

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                     | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)  |
|------------------------|---------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                  |             |             |            |
|                        | 介護保険事業収益            | 731,560,260 | 705,293,006 | 26,267,254 |
|                        | 老人福祉事業収益            | 76,165,404  | 74,362,591  | 1,802,813  |
|                        | 児童福祉事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                        | 保育事業収益              | 0           | 0           | 0          |
|                        | 就労支援事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益       | 0           | 0           | 0          |
|                        | 生活保護事業収益            | 0           | 0           | 0          |
|                        | 医療事業収益              | 0           | 0           | 0          |
|                        | 経常経費寄附金収益           | 0           | 5,000       | -5,000     |
|                        | その他の収益              | 148,200     | 60,800      | 87,400     |
|                        | サービス活動収益計（1）        | 807,873,864 | 779,721,397 | 28,152,467 |
|                        | 費用                  |             |             |            |
|                        | 人件費                 | 498,718,495 | 484,568,571 | 14,149,924 |
| 事業費                    | 145,858,648         | 137,636,542 | 8,222,106   |            |
| 事務費                    | 77,153,487          | 79,500,589  | -2,347,102  |            |
| 就労支援事業費用               | 0                   | 0           | 0           |            |
| 授産事業費用                 | 0                   | 0           | 0           |            |
| 利用者負担軽減額               | 2,064,764           | 1,951,760   | 113,004     |            |
| 減価償却費                  | 73,648,974          | 75,195,953  | -1,546,979  |            |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -21,939,069         | -22,179,783 | 240,714     |            |
| 貸倒損失額                  | 0                   | 0           | 0           |            |
| 貸倒引当金繰入                | 0                   | 0           | 0           |            |
| 徴収不能額                  | 0                   | 0           | 0           |            |
| 徴収不能引当金繰入              | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他の費用                 | 0                   | 0           | 0           |            |
| サービス活動費用計（2）           | 775,505,299         | 756,673,632 | 18,831,667  |            |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）  | 32,368,565          | 23,047,765  | 9,320,800   |            |
| サービス活動外増減の部            | 収益                  |             |             |            |
|                        | 借入金利息補助金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                        | 受取利息配当金収益           | 217         | 189         | 28         |
|                        | 社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益 | 0           | 0           | 0          |
|                        | 有価証券評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                        | 有価証券売却益             | 0           | 0           | 0          |
|                        | 投資有価証券評価益           | 0           | 0           | 0          |
|                        | 投資有価証券売却益           | 0           | 0           | 0          |
|                        | 基本財産評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                        | 積立資産評価益             | 0           | 0           | 0          |
|                        | その他のサービス活動外収益       | 1,430,276   | 1,773,037   | -342,761   |
|                        | サービス活動外収益計（4）       | 1,430,493   | 1,773,226   | -342,733   |
|                        | 費用                  |             |             |            |
|                        | 支払利息                | 13,019,094  | 15,631,182  | -2,612,088 |
| 社会福祉連携推進業務借入金支払利息      | 0                   | 0           | 0           |            |
| 有価証券評価損                | 0                   | 0           | 0           |            |
| 有価証券売却損                | 0                   | 0           | 0           |            |
| 投資有価証券評価損              | 0                   | 0           | 0           |            |
| 投資有価証券売却損              | 0                   | 0           | 0           |            |
| 基本財産評価損                | 0                   | 0           | 0           |            |
| 積立資産評価損                | 0                   | 0           | 0           |            |
| その他のサービス活動外費用          | 422,850             | 452,645     | -29,795     |            |
| サービス活動外費用計（5）          | 13,441,944          | 16,083,827  | -2,641,883  |            |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -12,011,451         | -14,310,601 | 2,299,150   |            |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | 20,357,114          | 8,737,164   | 11,619,950  |            |
| 収                      | 施設整備等補助金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                        | 施設整備等寄附金収益          | 0           | 0           | 0          |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0           | 0           | 0          |
|                        | 固定資産受贈額             | 0           | 0           | 0          |

|  |                     |             |             |            |            |
|--|---------------------|-------------|-------------|------------|------------|
| 特別増減の部                                     | 益                   |             |             |            |            |
|  | 固定資産売却益             |             | 0           | 0          | 0          |
|  | サービス区分間繰入金収益        |             | 0           | 0          | 0          |
|  | その他の特別収益            |             | 0           | 2,646,000  | -2,646,000 |
|  | 特別収益計(8)            |             | 0           | 2,646,000  | -2,646,000 |
|  | 費用                  |             |             |            |            |
|  | 基本金組入額              |             | 0           | 0          | 0          |
|  | 資産評価損               |             | 0           | 0          | 0          |
|  | 固定資産売却損・処分損         |             | 0           | 0          | 0          |
|  | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) |             | 0           | 0          | 0          |
| 国庫補助金等特別積立金積立額                             |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| 災害損失                                       |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| サービス区分間繰入金費用                               |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| その他の特別損失                                   |                     | 0           | 2,646,000   | -2,646,000 |            |
| 特別費用計(9)                                   |                     | 0           | 2,646,000   | -2,646,000 |            |
| 特別増減差額(10) = (8) - (9)                     |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| 当期活動増減差額(11) = (7) + (10)                  |                     | 20,357,114  | 8,737,164   | 11,619,950 |            |
| 繰越活動増減差額の部                                 |                     |             |             |            |            |
| 前期繰越活動増減差額(12)                             |                     | -24,489,367 | -33,226,531 | 8,737,164  |            |
| 当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)              |                     | -4,132,253  | -24,489,367 | 20,357,114 |            |
| 基本金取崩額(14)                                 |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| その他の積立金取崩額(15)                             |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| その他の積立金積立額(16)                             |                     | 0           | 0           | 0          |            |
| 次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16) |                     | -4,132,253  | -24,489,367 | 20,357,114 |            |